

**CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 103/2013**

Contrato que celebram o **MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº. 95.684.544/0001-26, com sede administrativa na Rua Jose de França Pereira, 10- na cidade de Santa Maria do Oeste, PR, neste ato representado pelo Sr. **CLAUDIO LEAL**, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador da Cédula de Identidade RG. nº. 3.531.523-3 e inscrito no CIC/MF. sob nº. 348.255.171-53 residente e domiciliado nesta cidade, e que aqui passa a denominar-se de **CONTRATANTE**, e de outro lado **EDSON CORREA PADILHA – ME**, CNPJ N° 00.237.096/0001-06 situada na Rua Generoso Karpinski, s/n, Santa Maria do Oeste - Pr, neste ato representado pela Sr° Laertes Correa Padilha, portador do RG 8.073.345-3 e CPF 049.214.119-30 residente e domiciliado na Rua Generoso Karpinski, 1358, Santa Maria do Oeste – Pr, e que aqui passa a denominar-se de **CONTRATADA**.

O presente contrato tem seu fundamento e finalidade nos termos postos no procedimento licitatório, modalidade PREGÃO n.º 049/2013, regendo-se, no que couber pela Lei Federal n.º. 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal n.º. 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim como pelo edital e proposta licitada vencedora, bem como pelas cláusulas e condições a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidade das partes.

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

É objeto do presente termo é o fornecimento de “**AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO A SEREM UTILIZADOS JUNTO AO HOSPITAL E MATERNIDADE PÚBLICO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR**”, pela **CONTRATADA**, mediante entrega, sem custo adicional para o Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

CLAUSULA SEGUNDA : DO VALOR

O **CONTRATANTE** contraprestará à **CONTRATADA**, pelo fornecimento do objeto descrito na Clausula Primeira, o Valor Total de R\$ 31.844,58 (Trinta e Um Mil e Oitocentos e Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta e Oito Centavos), mediante a apresentação de Nota Fiscal.

LOTE: 1 – Produtos Básicos					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 5 KG.	30,00	PCT	8,95	268,50
2	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO FRASCO 200ML	24,00	UN	3,56	85,44
3	ALÇAFRÃO EMBALAGEM CONTENDO 500 GR	48,00	PCT	12,99	623,52
4	AMIDO DE MILHO de 1 kg embalagem plástica transparente informações nutricionais na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data da entrega	24,00	UN	3,99	95,76
5	ARROZ PARBOILIZADO, longo fino, T1. acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante com 5 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, registro no ministério da agricultura e safra de 2009 especificação do produto e data de vencimento estampado na	120,00	PCT	10,90	1.308,00